

Tarifempfehlungen für Gelegenheits- fahrer und Gäste

Einzelfahrkarten | 24-Stunden-Karten LeipzigMOVE | LEIPZIG CARD

gültig ab 1. August 2023





Angebote für Gelegenheitsfahrer

LeipzigMOVE

Unsere App LeipzigMOVE ist genau richtig für dich, wenn du in Leipzig und Umgebung flexibel unterwegs sein möchtest. Denn mit LeipzigMOVE bekommst du deine Routenauskunft, Buchung und Bezahlung für alle Leipziger Verkehrsmittel in einer App. LeipzigMOVE bringt dich so immer einfach, schnell und zuverlässig ans Ziel – egal ob mit Bus, Bahn, Bikesharing, Carsharing, E-Scooter oder Taxi.

Unsere kostenfreie App LeipzigMOVE kannst du hier herunterladen:





- ermöglicht bargeld- und kontaktlosen Ticketkauf per PayPal
- bietet Verbindungsauskunft zu allen verfügbaren Mobilitätsangeboten Leipzigs

Wenn du in der App deine Daten vollständig hinterlegt hast, kannst du alle Funktionen von **LeipzigMOVE** nutzen. Die Zahlung deiner Tickets und Buchungen erfolgt monatlich per Lastschrifteinzug:

- Fahrten planen und buchen bis zur Monatskarte
- Bike- und Carsharing buchen
- 10 Freifahrten Bikesharing jeden Monat inklusive
- Taxi rufen. E-Scooter buchen
- kein Grundbetrag

LeipzigMOVE+

Mit LeipzigMOVE+ sicherst du dir neben allen Vorzügen der App LeipzigMOVE noch einen weiteren Bonus:

- 50 % Rabatt beim Kauf von Kurzstrecken-, Extra- und Einzeltickets in der Tarifzone 110 (Leipzig) sowie 20 bis 50 % Rabatt auf diese Tickets im restlichen MDV-Gebiet
- 6,90 € Grundbetrag pro Monat
- flexibel durch kurze Mindestvertragslaufzeit von 6 Monaten, danach monatlich kündbar

ABO Flex - du sparst bei jedem Ticketkauf

Für alle, die gelegentlich Straßenbahn oder Bus nutzen, gibt es ABO Flex. Mit diesem Angebot sparst du beim Kauf von Kurzstreckenkarten, Einzel- und Extrafahrkarten die Hälfte des Preises in der Tarifzone 110 (Leipzig). Auch für andere MDV-Tarifzonen können rabattierte Tickets bargeldlos erworben werden.

Die Bezahlung erfolgt monatlich bequem per Lastschrifteinzug.

- 50 % Rabatt beim Kauf von Kurzstrecken-, Extra- und Einzeltickets in der Tarifzone 110 (Leipzig) sowie 20 bis 50 % Rabatt auf diese Tickets im restlichen MDV-Gebiet
- monatlicher Grundbetrag von nur 6,90 €
- lohnt sich ab 5 Einzelfahrten pro Monat
- flexibel durch kurze Mindestvertragslaufzeit von 6 Monaten – danach monatlich kündbar
- bargeldloser Fahrkartenkauf an unseren Automaten sowie in unserer App LeipzigMOVE
- personengebunden (Lichtbildausweis ist mitzuführen)

Gut zu wissen:

Bei Abschluss von ABO Flex, LeipzigMOVE+ oder bei Eingabe deiner vollständigen Daten in LeipzigMOVE wird eine Schufa-Abfrage durchgeführt.

Ticket/Tarif	Monatlicher Grundbetrag		
LeipzigMOVE	0,00€		
LeipzigM0VE+	6,90 €		
AB0 Flex	6,90€		



Wenn du öfter mit Bus und Bahn unterwegs bist, könnten auch das Deutschlandticket, das ABO Light oder unser Langschläfer-Angebot ABO Light 10 Uhr für dich interessant sein. Mehr Infos findest du unter www.L.de/deutschlandticket und www.L.de/abo.

Fahrkarten für Gelegenheitsfahrer

Leipzig mit Straßenbahn und Bus zu entdecken, macht immer Spaß, egal ob allein oder in einer Gruppe. Die Fahrkarten dafür bekommst du bequem an vielen Stellen in der Stadt und natürlich auch in unserer App LeipzigMOVE.

Hier erhältst du deine Fahrkarten:

- in unserer App LeipzigMOVE
- an unseren Fahrkartenautomaten an Haltestellen und in Fahrzeugen
- im Service-Center in der Markgrafenstraße 2
- im Mobilitätszentrum am Hauptbahnhof
- in unseren Service-Points und Ticketshops
- in allen Konsum-Filialen

Du hast die Wahl zwischen verschiedenen Angeboten, um rund um die Uhr mobil zu sein.

Kurzstrecke

- gilt für maximal vier Haltestellen ohne Umsteigen
- in Zügen nur eine Haltestelle (außer City-Tunnel) und in Regionalbussen 4 km ohne Umsteigemöglichkeiten

Einzelfahrkarte/Einzelfahrkarte Kind

- ist eine Stunde gültig
- beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches
- auch als 4-Fahrtenkarte erhältlich
- die Einzelfahrkarte Kind gilt für Schüler von 6 bis 14 Jahren
- nicht übertragbar



Nicht eingeschulte Kinder fahren bis einschließlich des achten Geburtstages kostenfrei, Schülerinnen und Schüler bis einschließlich des sechsten Geburtstages.

🖁 Gut zu wissen

Die Begleiter von Kindern und Kindergruppen müssen eine Fahrkarte gemäß gültigem Tarif lösen.

24-Stunden-Karte (Plus)/24-Stunden-Karte Kind

Bist du an einem Tag viel unterwegs, fährst du mit der 24-Stunden-Karte (Plus) oft günstiger.

- beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches
- gilt ab Entwertung 24 Stunden oder laut Kartenaufdruck
- · Fahrtantritt frei wählbar
- kann auch für einen Hund gelöst werden
- in der Tarifzone 110 (Leipzig) ermöglicht die 24-Stunden-Karte (Plus) die Mitnahme von bis zu drei Kindern im Alter von 6 bis 14 Jahren
- außerhalb der Tarifzone 110 (Leipzig) muss für Schüler von 6 bis 14 Jahren eine 24-Stunden-Karte Kind gelöst werden

Ticket/Tarif für Erwachsene	Tarif- zone 110 (Leipzig)	Leipzig + eine MDV- Zone	eine MDV- Zone*	sieben MDV- Zonen (Netz)
Kurzstrecke mit ABO Flex/LeipzigMOVE+	2,10 €/ 1,00 €		1,90 €/ 1,00 €	
Einzelfahrkarte mit ABO Flex/LeipzigMOVE+	3,20 €/ 1,60 €	4,20 €/ 2,30 €		12,60 €/ 10,20 €
Einzelfahrkarte Kind	1,40€	2,50€	1,30€	7,60€
Extrakarte für Sachen, Tiere, Fahrräder und Gepäck mit ABO Flex/LeipzigMOVE+	2,10 €/ 1,00 €	2,90 €/ 1,60 €	1,50 €/ 0,80 €	8,80 €/ 7,10 €
24-Stunden-Karte (Plus) 1 Person	9,20 €	9,70 €	5,10 €	20,90€
2 Personen	13,80 €	14,50€	7,60€	31,40€
3 Personen	18,40€	19,30€	10,10€	41,90€
4 Personen	23,00€	24,10€	12,60€	52,40€
5 Personen	27,60 €	28,90€	15,10 €	62,90€
24-Stunden-Karte Kind		5,80€	3,10€	12,60€

^{*}ausgenommen Tarifzonen 110 (Leipzig) und 210 (Halle)



Mit ABO Flex erhältst du rabattierte Tickets für alle Tarifzonen des Mitteldeutschen Verkehrsverbundes (MDV). In der Tarifzone 110 (Leipzig) kannst du sogar 50 % Rabatt auf Kurzstrecken-, Extra- und Einzeltickets erhalten. Alle rabattierten ABO Flex-Preise findest du unter www.L.de/abo-flex.

Wochenkarte

- gilt entsprechend Datumsaufdruck an sieben aufeinanderfolgenden Kalendertagen bis zum achten Kalendertag 4 Uhr
- ist auf andere Personen übertragbar

Monatskarte

- gilt ab dem ersten Gültigkeitstag (entsprechend Aufdruck) bis 4 Uhr des gleichen Kalendertages des Folgemonats – fällt das Ende der Gültigkeit auf einen kalendarisch nicht vorhandenen Tag, so endet die Gültigkeit um 4 Uhr des ersten Kalendertages des zweiten Folgemonats
- ist auf andere Personen übertragbar

Ticket/Tarif für Erwachsene	Tarifzone 110 (Leipzig)	Leipzig + eine MDV- Zone	eine MDV-Zone*	sieben MDV-Zonen (Netz)
Wochenkarte	32,90€	36,70€	21,60€	111,40€
Monatskarte	96,90€	107,90 €	63,40€	327,60€

^{*}ausgenommen Tarifzonen 110 (Leipzig) und 210 (Halle)

Leipzig-Pass-Mobilcard

- gilt für einen Monat in allen Verkehrsmitteln in der Tarifzone 110 (Leipzig)
- Wenn du häufig und regelmäßig fährst, schließt du am besten gleich ein ABO für die Leipzig-Pass-Mobilcard ab. Damit kannst du für die Laufzeit von zwölf Monaten bis zu 55 € sparen. Mehr dazu findest du unter www.L.de/lvb-produkte.
- ist nicht übertragbar und gilt nur in Verbindung mit einem gültigen Leipzig-Pass

Ticket/Tarif für Erwachsene	Tarifzone 110 (Leipzig)
Leipzig-Pass-Mobilcard	35,00€



Den Leipzig-Pass der Stadt Leipzig erhältst du unter bestimmten Voraussetzungen in den Bürgerämtern und Außenstellen des Sozialamtes der Stadt Leipzig. Detaillierte Informationen findest du unter www.leipzig.de.

LEIPZIG CARD

Die **LEIPZIG CARD** ist deine Eintrittskarte für die ganze Stadt. Ob ein oder drei Tage, einzeln oder in der Gruppe, mit der **LEIPZIG CARD** entdeckst du die Stadt bequem und genießt darüber hinaus auch noch jede Menge Vorteile.

LEIPZIG CARD Tageskarte

gültig für eine Person ab 9 Uhr bis 4 Uhr am Folgetag

LEIPZIG CARD 3-Tageskarte

gültig für eine Person an drei aufeinanderfolgenden Tagen (vom ersten Tag 9 Uhr bis zum dritten Tag 24 Uhr)

LEIPZIG CARD 3-Tages-Gruppenkarte

für zwei Erwachsene und bis zu drei Kinder unter 15 Jahren an drei aufeinanderfolgenden Tagen (vom ersten Tag 9 Uhr bis zum dritten Tag 24 Uhr)

Ticket/Tarif für Erwachsene	Tarifzone 110 (Leipzig), gültig bis 31.12.2023	Tarifzone 110 (Leipzig), gültig ab 1.1.2024
LEIPZIG CARD Tageskarte	13,40 €	14,40 €
LEIPZIG CARD 3-Tageskarte	26,90€	28,90 €
LEIPZIG CARD 3-Tages-Gruppen- karte	51,90 €	56,90€

Tipp:

Mit der LEIPZIG CARD erhältst du viele Vergünstigungen in zahlreichen touristischen und kulturellen Einrichtungen wie zum Beispiel dem Zoo Leipzig, dem Bach-Museum oder dem Panometer Leipzig. Alle Vorteile unter www.leipzig-card.de.

i Gut zu wissen

Wer mit dem Hund oder großem Gepäck unterwegs ist, benötigt dafür eine Extrakarte.

Lass dich nicht aufhalten.

- Leipziger Verkehrsbetriebe (LVB) GmbH Postfach 10 09 10 04009 Leipzig
- Service-Center Markgrafenstraße 2 (Ecke Petersstraße) und Mobilitätszentrum am Hauptbahnhof Mo.-Fr., 8-20 Uhr und Sa., 8-16 Uhr
- Internet: www.L.de/verkehrsbetriebe
 Newsletter: www.L.de/lvb-newsletter
 Social Media: www.L.de/social
- 🤥 24-Stunden-Servicetelefon: 0341 19449



